
令和４年５月吉日 

関係各位 

兵庫県相談支援ネットワーク 

代表理事 玉木 幸則 

 

 

 

 

  

 

 

新緑の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 さて、兵庫県相談支援ネットワークでは、兵庫県からの委託を受け、平成２７年度から初

任者が実務を行う上で身に付けておくべき知識・技術を学ぶ機会として、「相談支援従事者基

礎研修」を開催しております。 

 本研修は、ソーシャルワークの基本となる相談面接技術を学ぶ研修として、毎年、受講者

の皆様から好評をいただいております。是非、この機会にご参加ください。 

＊新型コロナウイルス感染症の状況によっては実施内容を変更する場合があります。

予めご了承ください。 

 

記 

 

１ 日   時 

  令和４年７月１日（金） １０時００分～１６時３０分  （９時３０分受付開始）                

            

２ 場   所 

加古川市総合福祉会館 大ホール（加古川市加古川町寺家町 177-12）  

 

３ 研 修 目 的 

  相談支援専門員として業務を開始する上で必要となる社会福祉に関する理念・倫理を 

理解し、相談面接に必要な基礎知識やスキルを身につける。 

 

４ 受講対象者 

  ①令和４年度の相談支援従事者初任者研修を申し込んでいる者 

②令和２年度，３年度の相談支援従事者初任者研修を修了した者 

   （定員に余裕がある場合、上記以外の相談支援従事者も可とします） 

 

５ 受 講 定 員 

  ６０名（先着順） 

令和４年度 

兵庫県相談支援従事者基礎研修のご案内 
～相談支援従事者初任者研修受講に向けて基礎を学ぶ～ 



 

６ 講   師 

  関西福祉科学大学 准教授 小口 将典氏 

 

７ 参 加 費 用 

  無 料 

 

8 プログラム（予定） 

 

9 申込方法 

  別紙、参加申込書にご記入いただき、FAXにてお申込み下さい。 

 

10  そ の 他 

 ・受講決定通知書は発行いたしません。受講できない場合のみ連絡します。 

 ・研修開催について連絡事項等がありましたら、兵庫県相談支援ネットワークの

ＨＰに掲載します（https://hyougo-soudan-net.jp/） 

 

＜  申込み〆切：6月 2４日（金） ＞ 

 

※この研修は、兵庫県より委託を受けて実施します。 

 

 

 

 

 

 

 ９：３０ 受付開始 

１０：００ オリエンテーション（この研修の目的について） 

１０：３０ 
講 義 「相談支援専門員に必要な理念・倫理」 

講 師  関西福祉科学大学 准教授 小口 将典氏 

１２：００ 昼休憩 

１３：００ 
演 習  「知っておきたい面接技法など」 

講 師  関西福祉科学大学 准教授 小口 将典氏 

１６：３０ 終 了   

（お問い合わせ先） 

相談支援事業所 ぱっそ・あ・ぱっそ  濱 

079（240）6702 

https://hyougo-soudan-net.jp/


令和４年度兵庫県相談支援従事者基礎研修 

【参加申込書（送付状不要）】 

送り先  ぱっそ・あ・ぱっそ 

濱 宛 

FAX：（０７９）－２４０－６７０５ 

 

 

ご所属 
 

お名前 
 

連絡先住所 
 

TEL 
 

FAX 
 

初任者研修の受講（予定）年度に〇印 R２ ・ R３ ・ R４申込 ・ その他 

 

【加古川市総合福祉会館のアクセス】 

 

【交通のご案内】 

●JR 加古川駅より南西に徒歩約 10 分 

●加古川バイパス加古川ランプより南

に車で約 5 分 


